REQUERIMENTO Nº 25/2019

Súmula: “Requeiro informações da Empresa Enel Distribuição, sobre quando será implantado iluminação pública de Led nos bairros Vila Dr. Cardoso, Jardim Vitápolis, Jardim Itaparica, Parque Suburbano I e II, no município de Itapevi. ”

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada à empresa Enel Distribuição, para que informe quando será implantado iluminação pública de Led nos bairros Vila Dr. Cardoso, Jardim Vitápolis, Jardim Itaparica, Parque Suburbano I e II, no município de Itapevi.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

O presente requerimento de informação se faz necessário para dar ciência à população que vem até essa vereadora solicitar o empenho da administração pública para a requerida demanda, haja vista que a iluminação nesses bairros é muito precária em vários pontos, tornando-os escuros em períodos noturnos e favorecendo a ação de criminosos.
Por isso, requeiro à empresa Enel, informações sobre quando será implantada a iluminação de Led nos bairros em epígrafe, tendo em vista que essa iluminação além de gerar economia aos cofres públicos, aumenta a claridade dos bairros.

[bookmark: _GoBack]

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os vereadores desta Casa de Leis, para aprovação da presente propositura, para que com máxima urgência, sejam prestadas as informações ora solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 29 de janeiro de 2019.

___________________________
Erondina Ferreira Godoy
Vereadora Tininha - PSD